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Umhverfls- og samgöngunefnd 
Alþingi v/ Austurvöll 
150 Reykjavík

Umsögn Skógræktarfélags ísland um frumvarp til laga um breytingu á lögum um 
náttúruvernd, 140. Mál

Skógræktarfélags íslands fagnar framkomnu frumvarpi og telur það jákvætt framlag til að ná 
fram úrbótum frá fyrri lögum (nr. 60/2013). í þessu sambandi ber að hafa í huga áhyggjur þær 
sem félagið hafði af þeim lögum. Komið er til móts við allmörg atriði sem félagið taldi ótæk.

Engu að síður er rétt að benda á nokkur atriði sem félagið telur að séu enn frekar til bóta við 
væntanlegt frumvarp.

Athugasemd 1. 63 gr., hljóðar svo :
,.Þaö gildir þó ekki um búfé eðaframandi plöntutegundir seni hafa verið notaðar til 
garðyrkju, túnrœktar, landgrœðslu og skógrœktar nema innflutningur sé bannaður samkvœmt 
reglugerð, sbr. 5. Mgr. “

Lagt er til að þessi setning verði orðuð þannig:
„Þetta gildir þó ekki um búfé eða framandi plöntutegundir til garðyrkju, túnræktar, 
landgræðslu og skógræktar nema innflutningur sé bannaður samkvæmt reglugerð, sbr. 5.mgr."

Skýring: Skógræktarfélagi íslands er ekki kunnugt um neina heildstæða og ítarlega skrá í 
landinu á þeim plöntutegundum sem þegar hafa verið notaðar til garðyrkju, túnræktar, 
landgræðslu og skógræktar. Því er óheppilegt að binda undanþáguna við plöntutegundir sem 
skjalfest er að „hafi verið notaðar“ . Einnig gæti það valdið lagalegri óvissu um merkingu 
þessa ákvæðis, ef skógræktarfólk tæki að nota tegund til skógræktar sem til þessa hefur 
einungis verið notuð í garðyrkju.

Athugasemd 2. 63. gr. Þar er í fjórðu greinaskilum kafli sem hljóðar svo :
„Ráðherra skipar til fjögurra ára í senn sex manna nefnd sérfræðinga sem skal vera 
stjórnvöldum til ráðgjafar um innflutning og rœktun framandi tegunda og dreifingu lijandi 
lífvera. Náttúrufrœðistofnun íslands, Landbúnaðarháskóli Islands ogLíf- og 
umhverfisvísindastofnun Háskóla íslands tilnefna einnfulltrúa hver, Skógrœkt ríkisins og 
Landgræósla ríkisins tilnefna sameiginlega einnfulltrúa og Hafrannsóknastofnun og 
Veiðimálastofnun tilnefna einn fulltrúa sameiginlega. Ráðherra skipar formann án 
tilnefningar. Varamenn skulu skipaðir með sama hættH.

Lagt er til að Skógrækt ríkisins og Landgræðsla ríkisins hafi hver sinn fulltrúa í nefndinni og 
grein hljóði þá með eftirfarandi hætti:
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„Ráðherra skipar til f]ögurra ára í senn sjö manna nefnd sérfræðinga sem skal vera 
stjórnvöldum til ráðgjafar um innflutning og ræktun framandi tegunda og dreifingu lifandi 
lífvera. Náttúrufræðistofnun Islands, Landbúnaðarháskóli íslands, Líf- og 
umhverfisvísindastofnun Háskóla Islands, Skógrækt ríkisins og Landgræðsla ríkisins tilnefna 
einn fulltrúa hver, og Hafrannsóknastofnun og Veiðimálastofnun tilnefna einn fulltrúa 
sameiginlega. Ráðherra skipar formann án tilnefningar. Varamenn skulu skipaðir með sama 
hætti“.

Athugasemd 3. 65 gr.
Greinin er of almenn og á betur heima í ákvæðum laga um varnir gegn sjúkdómum og 
meindýrum eins og bent er á í síðustu málsgrein ákvæðis til bráðabirgða, þar sem lagt er til að 
horft verði til samræmingar á skyldum lögum.

Athugasemd 4.
Stjórn Skógræktarfélags íslands tekur undir athugasemdir Skógræktar ríkisins við frumvarp 
þetta og telur að þær ábendingar séu einnig til mikilla bóta á frumvarpinu.

Með skógræktarkveðjum,

F.h. stjórnar Skógræktarfélags Islands
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